Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

345Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Maio de 2024 • Edição V LXII

ld:089B89A290E3C6DF
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÁNDIA DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí
-PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001 -02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmai l.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024-IL-CPL.
REFERENTE À RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí - PI.
CONTRATADA: AREELA Comércio e Produções LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
27 .064.938/0001 -21.
OBJETO: Contratação, por inexigibilidade de licitação, de apresentação artística em
Show Musical Banda Ramon e Rafael, na Praça Padre Elizeu Cavalcante, durante o
Festejo de Senhora Sant'Ana, na noite de 26 de julho de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).
VIGtNCIA: 31.12.2024.
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exerc1c10 financeiro de
2024/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS
Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho.
Contratado: AREELA Comércio e Produções L TDA.

ld: 13B5B5657D33C6D7
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÁNDIA DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí
- PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituraçri5talandia@hqtmail.ç9m

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2024 Processo Administrativo nº 033/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piaui. Contratada: AREELA
Comércio e Produções LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.064.938/0001-21, com sede na
Rua Padre Adelino 2074 Andar 12 Conj 121 Sala 1 A Quarta Parada São Paulo SP CEP:
03303-000. Objeto: Contratação, por inexigibilidade de licitação, de apresentação
artística em Show Musical Banda Ramon e Rafael, na Praça Padre Elizeu Cavalcante,
durante o Festejo de Senhora Sant'Ana, na noite de 26 de julho de 2024, conforme Art.
74, inciso II, da Lei 14.133/2021. Valor: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).
Fundamentação: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo
a presente RATIFICAÇÃO DA INEXJGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Cristalândia do
Piauí, 06 de maio de 2024 - Moisés da Cunha Lemos Filho - Prefeito Municipal.

ld:089B89A290E3C9A7

ESTADO DO PIAUÍ
• PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
• CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

·-==-=--
CONVITE

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI CONVIDA AS

AUTORIDADES E O POVO EM GERAL PARA PARTICIPAREM DA AUDIENCIA

PÚBLICA QUE SERÁ REALIZADA NO(A) 14.MAIO.2024 À AVENIDA PORTO, Nº

SN, NO AUDITÓRIO DA SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, NESTA CIDADE

DE CAMPO LARGO DO PIAUI , ÀS 15:00 HORAS DO DIA 14 DE MAIO DO

CORRENTE ANO, PARA APRECIAÇÃO E AVALIAÇÃO DO ANTEPROJETO DE LEI

DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA PARA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO

GERAL DO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025, NOS TERMOS DO ARTIGO 48,

PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI DE RESPONSABILIDA FISCAL.

PUBLIQUE-SE

CAMPO LARGO-PI, 05 DE MAIO DE 2024.

--· JAlft050AIIUi l l!ITMJ

0-

JAIRO SOARE LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:OE289F84070BC922
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUi
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ Nº 01.624.224/0001-37

TERMO DE CANCEI AMENIO DE I ICIIACÃO ,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 ~'

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 014/2024 ~~

::~===~==~
A Câmara Mu nicipal de lpiranga do Piauí (PI], por in~~e seu Agente de

Contratação/ Pregoeiro e Comissão de Contratação, respeitados os princf~Ue direito público e as

disposições constantes na Lei Federal N11 14.133/21, procede~, ~~ do interesse público, o

CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELE O supramencionado, por decisão

administrativa. Informamos que será lançado novamente em d~· , de acordo com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem~~ público.

Não hã prejuízo a Interesses p~e terceiros.

Não hã e nem haverá ~~ra o interesse público.

PUBLIQUE-&

~ ~ ""'~'"•"-•••-••m•.

/'\ ~ f L d, J,o1ao CrwmUOo

~ Joalison de Sousa Carvalho

...._ ~), , Agente de Contratação/ Pregoeiro

,-~ 7' EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS r ;\, ' Rua José do Rego, 172 - Centro - lpiranga do Piaui - PI - CEP: 64540-000 - Telefone (89) 96803 6919 V Portal: http:ltwww.ipirangadopiaui.pi.leg.br E-mail: camaramunicipaldeipiranga@hotmail.com

ld:05D4FEB1D5CFCA75
1•~ ":!~o.&
• t
~~-

unicef~J

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Ccl. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001·93, lei/Fax - (B6) 3249-1333

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE

Às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2024, na sala da Secrelaria Municipal
de Administração de São Miguel do Tapuio - PI, o limo. Sr. Secretário Municipal de
Administração, atendendo aos termos do Edital de nº 003/2009, da Portaria Municipal
de Nomeação n.0 013/2024, de 08 de abril de 2024, publicado no DOM em 18 de abril
de 2024, fls . 04 e do Edital de Convocação n.º 002/2024, de 22 de abril de 2024, resolve
efetuar a nomeação e posse da Sra. FRANCILEIDE MOREIRA MIRANDA ao
quadro efetivo de pessoal deste Município, no cargo de Jardineira, vinculada a
Secretaria Municipal de Administração.

A Servidora ora empossada compromete-se, sob a luz da Constituição
Federal, da Lei Orgânica Municipal e do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais a
cumprir com zelo e probidade as funções que lhe são inerentes, e para que surta os
efeitos jurídicos e administrativos vai o presente Termo de nomeação e posse assinado
pelo Secretário Municipal de Administração e pela empossada Francifeide Moreira
Miranda.

São Miguel do Tapuio - PI, 02 de maio de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org